3. Celebrationes Tridui sacri peragantur in ecclesiis cathedralibus et parœcialibus, et in iis tantum in quibus digne persolvi possunt, idest cum fidelium frequentia, cum ministrorum numero congruenti et cum facultate aliquas saltem partes cantu proferendi.

Expedit proinde ut parvæ communitates, consociationes et peculiares cœtus cuiusque generis in his ecclesiis coadunentur, ad sacras celebrationes forma nobiliore peragendas.

FERIA V IN CENA DOMINI

Ad Missam vespertinam

1. Missa in Cena Domini celebratur horis vespertinis, tempore magis opportuno cum plena participatione totius communitatis localis, omnibus sacerdotibus et ministris officium suum implementibus.

2. Concelebrare valent omnes sacerdotes etsi hac die Missam chrismatis iam concelebraverint, vel si, pro christifidelium bono, alteram Missam celebrare debent.

3. Ubi vero ratio pastoralis id postulet, loci Ordinarius alteram Missam in ecclesiis et oratoriis permittere poterit, horis vespertinis celebrandam, et, in casu veræ necessitatis, etiam horis matutinis, sed tantummodo pro fidelibus qui nullo modo Missam vespertinam participare valent. Caveatur tamen ne huiusmodi celebrationes in bonum privatarum personarum vel parvorum cœtum peculiarium fiant et ne præjudicio sint Missæ vespertinæ.

4. Sacra Communio fidelibus distribui potest tantummodo infra Missam; infirmis vero deferri valet quacumque diei hora.

5. Altare floribus ornetur ea moderatione, quæ indoli huius diei conveniat. Tabernaculum omnino vacuum sit; pro Communione vero cleri et populi hodie et crastina die sufficiens copia panis consecretur in eadem Missa.

6. Ant. ad introitum Cf. Gal 6, 14

Nos autem gloriári opórtet
in cruce Dómini nostri Iesu Christi,
in quo est salus, vita et resurréctio nostra,

per quem salváti et liberáti sumus.

7. **Dicitur** Glória in excélsis. **Dum cantatur hymnus, pulsantur campanæ, eoque expleto, silent usque ad Glória in excélsis Vigiliæ paschalis, nisi Episcopus diœcesanus, pro opportunitate, aliud statuerit.** Item, eodem tempore organum aliaque musica instrumenta adhiberi possunt tantummodo ad cantum sustentandum.

8. **Collecta**

Sacratíssimam, Deus, frequentántibus Cenam,
in qua Unigénitus tuus, morti se traditúrus,
novum in sǽcula sacrificium
dilectionísque suæ convívium Ecclésiæ commendávit,
da nobis, quæsumus, ut ex tanto mystério
plenitúdinem caritátis hauriámus et vitæ.
Per Dóminum.

9. Post proclamationem Evangelii sacerdos habet homiliam, in
qua illustrantur potissima mysteria quæ hac Missa recoluntur, institutio
scilicet sacræ Eucharistiæ et ordinis sacerdotalis necnon et
mandatum Domini de caritate fraterna.

Lotio pedum

10. Completa homilia proceditur, ubi ratio pastoralis id suadeat,
ad lotionem pedum.

11. Viri selecti deducuntur a ministris ad sedilia loco apto parata.
Tunc sacerdos (deposita, si necesse sit, casula) accedit ad singulos,
eisque fundit aquam super pedes et abstergit, adiuvantibus ministris.

12. Interim cantantur aliquæ e sequentibus antiphonis, vel alii
cantus apti.

Antiphona 1 Cf. Io 13, 4.5.15

Postquam surréxit Dóminus a cena,
misit aquam in pelvim,
et cœpit lavare pedes discipulórum:
hoc exémplum relíquit eis.

Antiphona 2 Cf. Io 13, 12.13.15

Dóminus Iesus, postquam cenávit cum discípulis suis,
lavit pedes eórum, et ait illis:
“ Scitis quid fécerim vobis ego, Dóminus et Magíster?
Exéplum dedi vobis, ut et vos ita faciátis ”.

Antiphona 3 Io 13, 6.7.8

Dómine, tu mihi lavas pedes? Respóndit Iesus et dixit ei:
Si non lávero tibi pedes, non habébis partem mecum.
V. Venit ergo ad Simónem Petrum, et dixit ei Petrus:

— Dómine.

V. Quod ego fácio, tu nescis modo: scies autem póstea.

— Dómine.

Antiphona 4 Cf. Io 13, 14

Si ego, Dóminus et Magíster vester, lavi vobis pedes:
quanto magis debétis alter alterius lavare pedes?

Antiphona 5 Io 13, 35

In hoc cognóscent omnes, quia discípuli mei estis,
si dilectionem habuéritis ad ívincem.

V. Dixit Iesus discípulis suis.

— In hoc.

Antiphona 6 Io 13, 34

Mandátum novum do vobis, ut diligatis ívincem,
sicut diléxi vos, dicit Dóminus.

Antiphona 7 1 Cor 13, 13

Máneant in vobis fides, spes, cáritas, tria hæc:
maior autem horum est cáritas.

V. Nunc autem manent fides, spes, cáritas, tria hæc:
maior horum est cáritas.

— Máneant.

13. Post lotionem pedum, sacerdos lavat et abstergit manus, casulam
resumit ac revertitur ad sedem, ibique moderatur orationem
universalem.

Non dicitur Credo.

Liturgia eucharistica

14. Incipiente liturgia eucharistica, instrui potest processio fidelium,
in qua cum pane et vino præsentari possunt dona pro pauperibus.

Interim cantatur sequens, vel alius cantus aptus.

Ant. Ubi cáritas est vera, Deus ibi est.

V. Congregávit nos in unum Christi amor.

V. Exsultémus et in ipso iucundémur.

V. Timeámus et amémus Deum vivum.

V. Et ex corde diligámus nos sincéro.

Ant. Ubi cáritas est vera, Deus ibi est.

V. Simul ergo cum in unum congregámur:

V. Ne nos mente dividámur, caveámus.

V. Cessent iúrgia malígna, cessent lites.

V. Et in médio nostri sit Christus Deus.

Ant. Ubi cáritas est vera, Deus ibi est.

V. Simul quoque cum beátis videámus

V. Gloriánter vultum tuum, Christe Deus:
V. Gáudium, quod est imménum atque probum,
V. Sæcula per infiníta sæculórum. Amen.